
Управление образования администрации муниципального 
образования городского округа «Сыктывкар»

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)
«Сыктывкар» кар кытшын муниципальной юкбнлбн 

администрацияса йозбс велбдбмбн веськбдланш

О внесении изменений в приказ управления образования 
администрации МО ГО «Сыктывкар» от 25.06.2020 № 400 

«Об утверждении состава наблюдательного совета
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. И.А. Куратова»

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 03.11.2006 № 174- 
ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации МО ГО 
«Сыктывкар» от 14.03.2011 № 3/593 «Об утверждении Положения об 
осуществлении функций и полномочий учредителя автономных учреждений 
МО ГО «Сыктывкар»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования администрации МО ГО 
Сыктывкар» от 25.06.2020 № 400 «Об утверждении состава наблюдательного 
совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. И.А. Куратова» следующие 
изменения:

1.1. Наименование приказа управления образования администрации 
МО ГО «Сыктывкар» от 25.06.2020 № 400 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении состава наблюдательного совета
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 
отдельных предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара

1.2. Пункт 1 приказа изложить в редакции:

ПРИКАЗ



«1. Утвердить состав наблюдательного совета муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара:

-  Котелина Наталья Евгеньевна, заместитель начальника управления 
образования администрации МО ГО «Сыктывкар»;

-  Филиппова Татьяна Владиславовна, ведущий специалист сектора 
учета муниципальной собственности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар»;

-  Бобрецов Сергей Борисович, генеральный директор Общества с 
ограниченной ответственностью «ТиманАгроИнвест»;

-  Кальниченко Надежда Петровна -  директор муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных 
предметов», председатель Сыктывкарской территориальной организации 
профессионального союза работников народного образования и науки 
Российской Федерации;

-  Федорова Ольга Владимировна, учитель муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара».»

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Дышева А.А.

Начальник
управления образования О.Ю. Бригида

Хватова Александра Аркадьевна 
8 (8212) 24-05-01


